
Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra 
AVENIDA DOM PEDRO I , 10 - Centro - CEP 09.450-000 

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (11) 27703000 

CNPJ: 46.522.975/0001-80 HOME PAGE: riograndedaserra.sp.gov.br 

PCR0110 30/01/2024 11.26.30 Versão 27/07/2022 - 10:10 1/ 3 

 

 

 

 
 ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO DE COMPRA: 136251/2024 

PROCESSO 1358/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLATAFORMA (SOFTWARE) 
DESTINADO AO PROCESSAMENTO DE DADOS DIAGNOSTICOS E INTEGRAÇÃO DA REDE 
SOCIOASSISTENCIAL, PARA A EXECUÇÃO DA GESTÃO INTEGRADA DO SUAS VISANDO A 
IMPLANTAÇÃO DA VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL MUNICIPAL 

PREÂMBULO 

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra 
1358 / 2023 
No dia 30/01/2024, reuniram-se na sala, do prédio sito na Rua do Progresso, 700, Centro, o Pregoeiro, Senhora Juliana Oliveira da 
Silva, e os membros Luciano Conceição Dos Santos, Daniela Aparecida Ferreira Magalhaes Terra, designados autos do Processo 
1358/2023, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 
Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da 
existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade 

 
 

 
CREDENCIAMENTO 

 

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP 
DIEGO DE MORAIS LIMA 

050.523.324-08 

LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA 

01.058.305/0001-17 Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de 
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente. 

 
REGISTRO DO PREGÃO 

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 
Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no 
Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão 
da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 
17/07/2002. 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a 
partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu da 
seguinte forma: 

 

Item 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLATAFORMA (SOFTWARE) DESTINADO 
AO PROCESSAMENTO DE DADOS, DIAGNÓSTICOS E INTEGRAÇÃO DA REDE SOCIOASSISTENCIAL, PARA EXECUÇÃO 

DA GESTÃO INTEGRADA DO SUAS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL MUNICIPAL 

Empresa Status Valor 

LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

Selecionada 
R$ 84.000,0000 

 
ETAPA DE LANCES: 

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular os lances 
de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

 

Item:1 

 

1º Rodada 

Empresa Valor 

LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA R$ 84.000,0000 



Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra 
AVENIDA DOM PEDRO I , 10 - Centro - CEP 09.450-000 

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (11) 27703000 

CNPJ: 46.522.975/0001-80 HOME PAGE: riograndedaserra.sp.gov.br 

PCR0110 30/01/2024 11.26.31 Versão 27/07/2022 - 10:10 3/ 3 

 

 

 

 
Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as 
licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de 
classificação, na seguinte conformidade: 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Item 1 

Colocaçã Empresa Marca/Model Valor Situação 

1 LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA PROPRIO R$ 83.000,0000 Classificado - Vencedor 

 
Negociada a redução de preço da menor oferta, o pregoeiro considerou que os preços obtidos, abaixo especificados, 
são aceitáveis, conforme média estimada nos autos. 

 
Item Empresa Último Lance Valor Negociado 

1 LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

R$ 84.000,0000 R$ 83.000,0000 

 

 
HABILITAÇÃO 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 
verificado que constava vencida a certidão federal. 
A empresa Lliège Serviços e Sistemas Especializados Ltda entregou em sua documentação a certidão federal vencida, 
por se tratar de uma Empresa de Pequeno Porte foi concedido o prazo de 5  ( cinco) dias úteis para entrega da 
certidão que comprove a regularidade para com a Fazenda Federal, conforme item 16.7 do edital. 
Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 
membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Foram habilitadas as empresas: 

 
LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA Representada por DIEGO DE MORAIS LIMA 

 
RESULTADO: 

 
Item 1 - LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA R$ 83.000,0000 VENCEDOR 

 
OCORRÊNCIA 

Foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a entrega da certidão Federal vencida, por se tratar de uma 
empresa EPP, e conforme o item 16.7 do edital e conforme o Art. 43.1 da Lei 123/06. 
A Pregoeira condicionou a adjudicação do Pregão a entrega da certidão Federal Válida, e a apresentação e 
aprovação da prova de conceito conforme item 7.2. do edital, já previamente marcada para o dia 19 de fevereiro de 
2024, às 14:00h. 

 

 
ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe 
de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 
 

Juliana Oliveira Da Silva  

 

Luciano Conceição Dos Santos 

 

Daniela Aparecida Ferreira Magalhães Terra 

 

 
LLÍEGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA 

Diego de Moraes Lima 
 

 


